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Rengėjas: Finansų ministerija. 

Tikslas: papildyti veiksmų, numatytų Ateities ekonomikos DNR plane, kuriam pritarta Vyriausybės 

2020 m. birželio 10 d. pasitarime, sąrašą. 

Esama situacija: Vyriausybė 2020 m. liepos 8 d. nutarimu patvirtino Ateities ekonomikos DNR 

plano veiksmų ir projektų įgyvendinimo tvarkos aprašą. Pagal Aprašą DNR plano įgyvendinamų 

veiksmų ir projektų sąrašas, kuriam pritaria Investicijų komitetas, teikiamas tvirtinti Vyriausybei. 

Esmė: teikiami tvirtinti šie veiksmai, numatyti DNR plane: 

1. „Atvirąją ekosistemą atsiskaitymams negrynaisiais pinigais ugdymo įstaigose skatinančių 

priemonių kūrimas“ – už veiksmo įgyvendinimą atsakinga Finansų ministerija. 

2. „Užsienio inovatyvių verslų (startuolių) pritraukimas „Softlanding““ – už veiksmo 

įgyvendinimą atsakinga Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

3. „Investicijos į šalies susisiekimo su tikslinėmis šalimis gerinimą, ypatingą dėmesį skiriant 

šalies pasiekiamumui oru (esamų skrydžių krypčių atkūrimas, naujų pritraukimas ir vystymas) ir 

vykdant rinkodaros priemones tikslinėms kryptims skatinti“ – už veiksmo įgyvendinimą atsakinga 

Susisiekimo ministerija. 

Siekiant 1-3 punktuose nurodytus veiksmus pradėti įgyvendinti jau 2020 metais, iš valstybės 

vardu pasiskolintų lėšų 2020 metais siūloma skirti Finansų ministerijai iki 30 tūkst. eurų, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai iki 61 tūkst. eurų, Susisiekimo ministerijai – iki 234 tūkst. 

eurų. 

Nutarimo projektu taip pat tikslinami lėšų poreikiai šiems DNR plane numatytiems 

veiksmams įgyvendinti: 

1. „Bendri mokslo ir verslo projektai technologinei plėtrai“ – už veiksmo įgyvendinimą 

atsakinga Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (2020 metais siūloma skirti 74 tūkst. eurų vietoj 

planuotų 3 000 tūkst. eurų). 

2. „Gyvulininkystės ir pienininkystės mokslinių tyrimų bazės stiprinimas ir pritaikymas 

inovacijų kūrimui, diegimui ir plėtrai“ – už veiksmo įgyvendinimą atsakinga Žemės ūkio ministerija 

(2020 metais siūloma skirti 460 tūkst. eurų vietoj planuotų 23 tūkst. eurų). 

Derinimas: veiksmų įgyvendinimo koncepcijoms pritarė Investicijų komitetas. 

Atitiktis Vyriausybės programai: atitinka Vyriausybės programos nuostatas. 

Dalykinio vertimo išvada: siūlytina klausimą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai 

aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Patarėjas  Saulius Gaigalas 

 

Saulius Gaigalas, tel. 8 706 63 789, el. p. saulius.gaigalas@lrv.lt 

 



2 

 


